
Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

PORTARIA Nº 247/2022 2

PORTARIA Nº 248/2022 3

PORTARIA Nº 249/2022 3

PORTARIA Nº 250/2022 4

PORTARIA Nº 251/2022 5

PORTARIA Nº 252/2022 6

PORTARIA Nº 253/2022 7

PORTARIA Nº 254/2022 8

PORTARIA Nº 255/2022 9

PORTARIA Nº 256/2022 10

PORTARIA Nº 257/2022 10

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 027/2022. 11

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 022/2022. 11

Extrato - Ata de Registro de Preço 23/03/2022 11

PUBLICAÇÃO ADITAMENTO 7 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA 12

PORTARIA Nº 258/2022 16

PORTARIA Nº 259/2022 17

PORTARIA Nº 260/2022 17

PORTARIA Nº 261/2022 19

PORTARIA Nº 262/2022 19

PORTARIA Nº 263/2022 20

PORTARIA Nº 264/2022 21

PORTARIA Nº 265/2022 22

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 247/2022

PORTARIA Nº 247/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- DEMITIR por término de contrato do cargo de Auxiliar de Serviços, à partir de 16/03/2022:

NOME RG CPF

VANIA BRAZ DO NASCIMENTO SANTANA 43.XXX.XXX-9 341.XXX.XXX-96

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
16/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 248/2022

PORTARIA Nº 248/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- DEMITIR a pedido a Sra. LUCIANA DE MORAES GAZZOLA, portadora do RG nº 26.XXX.XXX-0 e
CPF nº 265.XXX.XXX-71, do cargo de Professor de Educação Básica II , à partir de 18/03/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
18/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 249/2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 249/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- EXONERAR a pedido a Sra. VERONICA VIEIRA DE OLIVEIRA, portadora  do RG nº 49.XXX.XXX-7 e
CPF nº 442.XXX.XXX-08, do cargo de Agente de Administração Escolar, à partir de 18/03/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
18/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 250/2022

PORTARIA Nº 250/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  5 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Artigo 1º- DEMITIR a pedido a Sra. CHRISTIANE RICARDO MARTINS, portadora do RG nº 30.XXX.XXX-2 e
CPF nº 294.XXX.XXX-67, do cargo de Auxiliar de Enfermagem, à partir de 18/03/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
18/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 251/2022

PORTARIA Nº 251/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- DEMITIR a pedido a Sra. DULCINEIA LUZ DE OLIVEIRA, portadora do RG nº 34.XXX.XX9 e CPF
nº 303.XXX.XXX-86, do cargo de Auxiliar de Serviços, à partir de 21/03/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
21/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  6 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 252/2022

PORTARIA Nº 252/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- EXONERAR a pedido a Sra. SOLANGE BATISTA JUARES ARANHA, portadora  do RG nº
26.XXX.XXX-1 e CPF nº 186.XXX.XXX-13, do cargo de Auxiliar de Serviços, à partir de 21/03/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
21/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  7 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 253/2022

PORTARIA Nº 253/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- DEMITIR por término de contrato do cargo de Motorista, à partir de 23/03/2022:

NOME RG CPF

SIDNEIA GOBBO 29.XXX.XXX-8 198.XXX.XXX-47

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  8 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 254/2022

PORTARIA Nº 254/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado:

NOME: SUELI MIMO

RG Nº: 29.XXX.XXX-5

CPF N°: 203.XXX.XXX-16

CONCURSO PÚBLICO/ CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2020 - 6º LUGAR

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

INÍCIO: 23/03/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  9 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 255/2022

PORTARIA Nº 255/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: AUDREY MARA DE MORAES SIQUEIRA

RG Nº: 49.XXX.XXX-2

CPF N°: 468.XXX.XXX-86

CONCURSO PÚBLICO/ CLASSIFICAÇÃO Nº: 002/2021 (SMEC) - 19º LUGAR

CARGO: AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

INÍCIO: 23/03/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  10 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 256/2022

PORTARIA Nº 256/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- EXONERAR a pedido o Sr. MARCUS VINICIUS DE LIMA BALLIANI, portador do RG nº 43.XXX.XX5
e CPF nº 369.XXX.XXX-58, do cargo de Técnico em Esportes, à partir de 18/03/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 18/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 257/2022

PORTARIA Nº 257/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  11 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Artigo 1º- EXONERAR a pedido a Sra. ELENI SILVA DE MORAES, portadora do RG nº 24.XXX.XXX-5 e CPF nº
144.XXX.XXX-95, do cargo de Diretor de Escola, à partir de 23/03/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 027/2022.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 027/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2022. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade
Municipal Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Peças de
Reposição para 2 (duas) Roçadeiras da Secretaria de Obras do Município de Araçoiaba da Serra/SP”, da empresa JESSE BARROS DE GOES - ME sob o CNPJ
18.768.727/0001-89, perfazendo um valor total de R$ 1.684,20. Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 022/2022.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 022/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade
Municipal Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Materiais para
Serviços de Solda e de Material para Manutenção de Roçadeiras para Secretaria de Obras do Município de Araçoiaba da Serra/SP, das empresas: ELETRO SOLDA
COMERCIAL LTDA sob o CNPJ 66.085.473/0001-47, no Item 1 e 2 perfazendo um valor total de R$ 1.771,00. C. S. FERRAMENTAS LTDA sob o CNPJ
72.738.214/0001-70, no Item 3 perfazendo um valor total de R$ 1.291,20. Araçoiaba da Serra, 15 de março de 2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

Extrato - Ata de Registro de Preço 23/03/2022

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  12 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2021

PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 070/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO
INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA - SP, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I.

DETENTORA DA ATA: H. SOUZA GONÇALVES COMERCIAL - EIRELI

CNPJ: 14.776.040/0001-34

LOTE DESCRIÇÕES UND QTD VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Kit de uniforme contendo:

02 Camisetas, 01 Bermuda ou Shorts saia, 01 Calça e 01 Blusa de moletom
flanelado.

UN

 

6.000

 
R$201,00 R$1.206.000,00

LOTE DESCRIÇÕES UND QTD VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

2 Tênis top all star com velcro / cadarço UN 6.000 R$83,33 R$499.980,00

PRAZO DA ATA 12 (DOZE) MESES

ARAÇOIABA DA SERRA/SP, 02 DE MARÇO DE 2022. JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL;

PUBLICAÇÃO ADITAMENTO 7 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  13 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

                                                                      

TERMO ADITIVO Nº 07

TERMO ADITIVO Nº 07, AO CONTRATO Nº 03 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2.017, CELEBRADO PELA CÂMARA MUNICIPAL
DE ARAÇOIABA DA SERRA E PELA EMPRESA VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA.

DO OBJETO: Contratação de empresa administradora para a prestação de serviços, como intermediária, no fornecimento do vale – alimentação, na
forma de cartão eletrônico (cartão com chip de segurança), para os servidores da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra/SP, com recarga mensal
de créditos, sendo estes cumulativos, no valor de R$ 525,00 (Quinhentos e vinte e cinco) reais, podendo ser reajustado mediante Lei, para o número
estimado de 8 (Oito) servidores.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, inscrita no CNPJ n. 60.113.172/0001-01, Inscrição Estadual –
isenta, com sede na Rua Professor Toledo, n. 668, Centro – Araçoiaba da Serra/SP, neste ato representado por seu Presidente, Vereador Sr.
ROBERTO DOS REIS ROLIM, brasileiro, casado, portador do CPF nº 086.089.198-42, com endereço funcional a Rua Professor Toledo, n. 668,
Centro, Araçoiaba da Serra/SP.

CONTRATADA: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n. 06.344.497/0001-01,
estabelecida à Avenida Presidente Vargas, 2001, 18 andar, conjunto 184, Jardim Califórnia, cidade de Ribeirão Preto, São Paulo, que apresentou os
documentos exigidos por lei, neste ato representado pelo procurador, Sr. NICOLAS TEIXEIRA VERONEZI, brasileiro, casado, empresário,
portador do RG n. 32.594.073-3 – SSP/SP e do CPF n. 225.748.008-26, residente e domiciliado na Estrada Municipal Professor José de Almé, s/n,
casa J-5, Com. Bonfim Paulista, Ribeirão Preto/SP.

Os CONTRATANTES têm entre si justos e avençados e celebram o presente termo aditivo ao Contrato datado de 22 de dezembro de 2.017,
sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e às seguintes cláusulas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

 

A vigência do presente contrato fica prorrogada até 22 de junho de 2.022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DESPESA

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  14 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

As despesas com este termo aditivo serão provenientes da seguinte dotação orçamentária:

 

Ficha 17 – 2.021

Ficha 19 – 2.022

010102 – Secretaria da Câmara.

01.031.0001.2007.0000 – Manutenção da Secretaria da Câmara Municipal.

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

 

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

 

Em cumprimento ao art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, incumbirá a Contratante providenciar a publicação do extrato do presente aditamento
no Diário Oficial do Município.

 

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só
efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pela testemunha abaixo.

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  15 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Araçoiaba da Serra, 03 de Março de 2.022.

 

PELA CONTRATANTE:

 

...........................................................

ROBERTO DOS REIS ROLIM

Presidente da C.M.A.S

 

 

PELA CONTRATADA:

 

....................................................................

VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA

Procurador: NICOLAS TEIXEIRA VERONEZI

 

 

Testemunha:

Nome: _________________________________ RG n. ____________________

 

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  16 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Testemunha:

Nome: _________________________________ RG n. ____________________

 

 

PORTARIA Nº 258/2022

PORTARIA Nº 258/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Lei Complementar nº 370 de 25 de Fevereiro de 2022, que “dispõe sobre a alteração da Lei
Complementar nº 276/2017, que trata da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra/Sp, cria
os cargos em comissão e funções gratificadas necessárias, dá nova organização e dá outras providências”.

RESOLVE:

Artigo 1º- TRANSPOR de cargo o senhor JOAM QUEIROZ BRITO, portador do RG nº 12.XXX.XXX-11 e CPF nº
029.XXX.XXX-76, ocupante do cargo em comissão de Diretor de Departamento de Agropecuária, passando o mesmo a
ocupar o cargo em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA , à partir de 25/02/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 25/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  17 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 259/2022

PORTARIA Nº 259/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Lei Complementar nº 370 de 25 de Fevereiro de 2022, que “dispõe sobre a alteração da Lei
Complementar nº 276/2017, que trata da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra/Sp, cria
os cargos em comissão e funções gratificadas necessárias, dá nova organização e dá outras providências”.

RESOLVE:

Artigo 1º- TRANSPOR de cargo a senhora EDUARDA STHEFANY MEDEIROS, portadora do RG nº 53.XXX.XXX-0 e CPF nº
461.XXX.XXX-84, ocupante do cargo em comissão de Diretor de Departamento de Esportes, Lazer e Juventude,
passando a mesma a ocupar o cargo em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ESPORTES , à partir de
25/02/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 25/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 260/2022

PORTARIA Nº 260/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  18 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Lei Complementar nº 370 de 25 de Fevereiro de 2022, que “dispõe sobre a alteração da Lei
Complementar nº 276/2017, que trata da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra/Sp, cria
os cargos em comissão e funções gratificadas necessárias, dá nova organização e dá outras providências”.

RESOLVE:

Artigo 1º- TRANSPOR de cargo o senhor ALCEBÍADES DUARTE JUNIOR, portador do RG nº 9.XXX.XXX e CPF nº
071.XXX.XXX-03, ocupante do cargo em comissão de Diretor de Departamento de Manutenção, passando o mesmo a
ocupar o cargo em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO , à partir de 25/02/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 25/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  19 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 261/2022

PORTARIA Nº 261/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Lei Complementar nº 370 de 25 de Fevereiro de 2022, que “dispõe sobre a alteração da Lei
Complementar nº 276/2017, que trata da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra/Sp, cria
os cargos em comissão e funções gratificadas necessárias, dá nova organização e dá outras providências”.

RESOLVE:

Artigo 1º- TRANSPOR de cargo o senhor JOÃO BATISTA DA ROCHA, portador do RG nº 23.XXX.XXX-6 e CPF nº
122.XXX.XXX-03, ocupante do cargo de Agente Político de Secretário Municipal de Desenvolvimento Sustentável,
passando o mesmo a ocupar o cargo de Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, à partir de 25/02/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 25/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 262/2022

PORTARIA Nº 262/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  20 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Lei Complementar nº 370 de 25 de Fevereiro de 2022, que “dispõe sobre a alteração da Lei
Complementar nº 276/2017, que trata da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra/Sp, cria
os cargos em comissão e funções gratificadas necessárias, dá nova organização e dá outras providências”.

RESOLVE:

Artigo 1º- TRANSPOR de cargo o senhor FABIO VALADÃO, portador do RG nº 21.XXX.XXX-6 e CPF nº 252.XXX.XXX-08,
ocupante do cargo de Agente Político de Secretário Municipal de Educação e Cultura, passando o mesmo a ocupar o cargo
de Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, à partir de 25/02/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 25/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 263/2022

PORTARIA Nº 263/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Lei Complementar nº 370 de 25 de Fevereiro de 2022, que “dispõe sobre a alteração da Lei
Complementar nº 276/2017, que trata da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra/Sp, cria
os cargos em comissão e funções gratificadas necessárias, dá nova organização e dá outras providências”.

RESOLVE:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  21 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Artigo 1º- TRANSPOR de cargo a senhora ANA LAURA GOMES DE OLIVEIRA, portadora do RG nº 25.XXX.XXX-1 e CPF nº
164.XXX.XXX-61, ocupante do cargo de Agente Político de Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Juventude, passando
a mesma a ocupar o cargo de Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES, à partir de 25/02/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 25/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 264/2022

PORTARIA Nº 264/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Lei Complementar nº 370 de 25 de Fevereiro de 2022, que “dispõe sobre a alteração da Lei
Complementar nº 276/2017, que trata da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra/Sp, cria
os cargos em comissão e funções gratificadas necessárias, dá nova organização e dá outras providências”.

RESOLVE:

Artigo 1º- TRANSPOR de cargo o senhor JAIR FERREIRA DUARTE NETO, portador do RG nº 32.XXX.XXX-X e CPF nº
217.XXX.XXX-03, ocupante do cargo de Agente Político de Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais,
passando o mesmo a ocupar o cargo de Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA,
GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, à partir de 25/02/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 25/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  22 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 265/2022

PORTARIA Nº 265/2022

DE 23 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Lei Complementar nº 370 de 25 de Fevereiro de 2022, que “dispõe sobre a alteração da Lei
Complementar nº 276/2017, que trata da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra/Sp, cria
os cargos em comissão e funções gratificadas necessárias, dá nova organização e dá outras providências”.

RESOLVE:

Artigo 1º- TRANSPOR de cargo o senhor MARCOS PAULO LARA, portador do RG nº 34.XXX.XXX-2 e CPF nº
266.XXX.XXX-60, ocupante do cargo de Agente Político de Secretário Municipal de Obras e Serviços, passando o mesmo
a ocupar o cargo de Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, à partir de 25/02/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 25/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 23 de Março de 2022.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 238 - Se xta -fe i ra , 25 de  ma rço de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  23 de  23 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	PORTARIA Nº 247/2022
	PORTARIA Nº 248/2022
	PORTARIA Nº 249/2022
	PORTARIA Nº 250/2022
	PORTARIA Nº 251/2022
	PORTARIA Nº 252/2022
	PORTARIA Nº 253/2022
	PORTARIA Nº 254/2022
	PORTARIA Nº 255/2022
	PORTARIA Nº 256/2022
	PORTARIA Nº 257/2022
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 027/2022.
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 022/2022.
	Extrato - Ata de Registro de Preço 23/03/2022
	PUBLICAÇÃO ADITAMENTO 7 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA
	PORTARIA Nº 258/2022
	PORTARIA Nº 259/2022
	PORTARIA Nº 260/2022
	PORTARIA Nº 261/2022
	PORTARIA Nº 262/2022
	PORTARIA Nº 263/2022
	PORTARIA Nº 264/2022
	PORTARIA Nº 265/2022

